ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE CASTELO

PROCESSO LICITATÓRIO 003/2019

Ata de abertura e Julgamento da
Dispensa de Licitação nº 001/2019

Aos dezesseis dias do mês de janeiro do ano de dois  mil e dezenove, às oito horas e trinta minutos, na sala da divisão de compras e licitações da Prefeitura Municipal de Monte Castelo, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 023/2018, de 19 de Janeiro de 2.018, sendo designado como Presidente neste processo a Sra. Janayna Cristiani Fauro, juntamente com o grupo de apoio formado por Andreza da Silveira, Wilson Alves Ribeiro, Viviane de Fátima Ferreira do Livramento, para a sessão pública de recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preço e os documentos de habilitação relativa à licitação modalidade de dispensa de licitação para Levantamento, Estudo Preliminares e Projeto de Interiores para o Posto Saúde Central e Sala de Estabilização no município de Monte Castelo.
 Iniciaram-se os trabalhos verificando os PARECERES (Contábil e Jurídico), os quais legitimaram a abertura do referido processo licitatório.
Participou do presente certame, devidamente cadastrada a empresa Inara Rodrigues Arquitetura Eireli, o licitante entregou tempestivamente sua Proposta de Preços e Habilitação.
Dando continuidade, o Presidente solicitou aos membros da equipe de apoio que façam a conferencia e rubricassem a Proposta Comercial e os documentos apresentados.
Após a análise criteriosa dos documentos de habilitação jurídica e regularidade fiscal e Parecer Administrativo e Jurídico, o Presidente classificou a licitante por estar em conformidade com a Lei.
Desta forma foi ADJUDICADO o objeto deste certame a licitante vencedora no valor único de R$ 16.980,00 (dezesseis mil, novecentos e oitenta reais), e encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para a competente homologação.
O resultado será publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Monte Castelo, para a devida publicidade.
E, em nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião, da qual foi lavrada a presente ata que após lida foi assinada pelos presentes. Monte Castelo, 16 de janeiro de 2019.

	Janayna Cristiani Fauro
PRESIDENTE
	Andreza da Silveira
EQUIPE DE APOIO
	Wilson Alves Ribeiro EQUIPE DE APOIO

Viviane de Fátima Ferreira do Livramento
EQUIPE DE APOIO

Rua Alfredo Becker n.º 385   |  Centro  |  CEP 89.380-000   |   Monte Castelo/SC   |   Fone (47) 3654 0166                         Página 1 de 1
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2019

image1.emf